1

基隆市立明德國民中學 112學年度第二學期

課程發展委員會 第三次會議紀錄

壹、 時  間：113年 6月 18日（星期二）12時 30分

貳、 地  點：創客教室

參、 主  席：徐仁斌校長                          記錄：莊政翰

肆、 出席人員：如簽到表

伍、 列席人員：如簽到表

陸、 行政業務報告：

一、 生涯教育融入各領域段單元課程計畫(見 QR code)

二、 依據 5/15社會領域會議討論有關「113學年度社會科段考次數與命題方式之異動」一案，決

議三次段考均考一節社會，即歷史、地理、公民合科考，分三張考卷，題號固定共 50題，

用同一張答案卡，三位命題老師於該節考試時間均要巡考。

三、 113學年度預定安排校外團體/人士入校協助課程教學可提出申請。

柒、 提案討論：

案由一：113學年度彈性課程調整

說明：

1.更改八年級彈性課程-「海洋城市」為「科學微探索」。

2.更改九年級彈性課程-「智慧創遊」為「生活科學家」。

3.更改九年級彈性課程-「升學輔導」為「啟航自我，領航未來」

決議：照案通過

案由二：確認 113學年度教科書各科版本，如附表。

決議：照案通過

案由三：確認 113學年度各年級課程計畫審查事宜。

說明一：有關總體課程計畫中安全教育(交通安全) 、戶外教育或生命教育為主題，規劃統整

性、主題性之彈性學習課程，引導學生進行知能整合與生活實踐，並於全部班級實

施；敘明議題融入之單元/主題名稱及教學重點。

說明二：請見附件 1–課程計畫審查表，逐項表決審查項目，審查委員會據此對照課程計畫審查

表六-9。

決議：照案通過

案由四： 113學年度技專班計畫備查。

決議：照案通過

捌、 臨時動議：

玖、 散會時間：13:10

2